

<b>OBJETO:</b>	Manutenção emergencial da cobertura do galpão tombado pelo Patrimônio Histórico e Cultural onde está instalado o CEPROCAMP Prefeito Antônio da Costa Santos, situado na Av. 20 de Novembro 145 - Centro - Campinas/SP		
<b>LOCAL:</b>	Município de Campinas/SP		
<b>DATA BASE:</b>	SINAPI: FEV/18	<b>FONTE PRINCIPAL:</b> SINAPI / FDE (sem BDI)	<b>BDI:</b> 20,35%
	FDE: JAN/18		
<b>LEIS SOCIAIS (sem desoneração):</b>	SINAPI: 117,78% (Horistas) e 73,57% (Mensalistas). FDE: recalculado com encargos sociais SINAPI		

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO	
					Unitário	Total
<b>01</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
<b>01.01</b>		<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>				
01.01.01	CPU 01	ALUGUEL CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MÊS	4,00	R\$ 573,38	R\$ 2.293,52
01.01.02	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M²	30,00	R\$ 440,32	R\$ 13.209,60
01.01.03	CPU 02	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	UN	1,00	R\$ 2.313,58	R\$ 2.313,58
01.01.04	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	R\$ 1.402,01	R\$ 1.402,01
<b>SUBTOTAL ITEM 01.01</b>						<b>R\$ 19.218,71</b>
<b>01.02</b>		<b>EQUIPAMENTOS</b>				
01.02.01	FDE 16.06.065	ANDAIME - FACHADA - ALUGUEL MENSAL	M²	320,00	R\$ 11,46	R\$ 3.667,20
01.02.02	CPU 03	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS. REAPR. 3X (fixado sob e sobre a cobertura)	M²	1.985,00	R\$ 5,12	R\$ 10.153,94
01.02.03	CPU 04	ISOLAMENTO COM LONA PRETA. REAPR. 3X (proteção de mobiliário e equipamentos)	M²	1.985,00	R\$ 1,17	R\$ 2.320,86
<b>SUBTOTAL ITEM 01.02</b>						<b>R\$ 16.142,00</b>
<b>SUBTOTAL ITEM 01</b>						<b>R\$ 35.360,71</b>
<b>02</b>		<b>COBERTURA</b>				
<b>02.01</b>		<b>RETIRADAS</b>				
02.01.01	FDE 07.60.050	RETIRADA DE TELHAS DE BARRO (c/ reaproveitamento)	M²	2.910,71	R\$ 5,64	R\$ 16.416,40
02.01.02	FDE 07.60.055	RETIRADA DE CUMEEIRAS E ESPIGÕES DE BARRO (c/ reaproveitamento)	M	185,57	R\$ 5,20	R\$ 964,96
02.01.03	FDE 07.60.016	RETIRADA DE RIPAS (25% previsão)	M	2.273,25	R\$ 0,39	R\$ 886,57
02.01.04	FDE 10.60.002	RETIRADA DE FORROS EM PLACAS APOIADAS	M²	1.985,00	R\$ 5,80	R\$ 11.513,00
<b>SUBTOTAL ITEM 02.01</b>						<b>R\$ 29.780,94</b>
<b>02.02</b>		<b>ESTRUTURA DE MADEIRA</b>				
02.02.01	FDE 07.80.001	RIPAS DE 5 X 1,5 CM G1-C6	M	2.273,25	R\$ 3,06	R\$ 6.956,15
<b>SUBTOTAL ITEM 02.02</b>						<b>R\$ 6.956,15</b>
<b>02.03</b>		<b>TELHAMENTO</b>				
02.03.01	72089	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO FRANCESA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M²	1.286,11	R\$ 11,81	R\$ 15.188,96
02.03.02	94440	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M²	1.624,60	R\$ 37,37	R\$ 60.711,30
02.03.03	FDE 07.70.080	RECOLOCAÇÃO DE CUMEEIRAS E ESPIGÕES DE BARRO	M	185,57	R\$ 16,66	R\$ 3.091,60
<b>SUBTOTAL ITEM 02.03</b>						<b>R\$ 78.991,86</b>
<b>02.04</b>		<b>MANTA ALUMINIZADA</b>				
02.04.01	94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M²	1.985,00	R\$ 7,67	R\$ 15.224,95
<b>SUBTOTAL ITEM 02.04</b>						<b>R\$ 15.224,95</b>
<b>SUBTOTAL ITEM 02</b>						<b>R\$ 130.953,89</b>
<b>03</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
03.01	FDE 08.82.055	LIMPEZA SIMPLES EM CALHAS METALICAS	M	192,62	R\$ 3,13	R\$ 602,90

<b>OBJETO:</b>	Manutenção emergencial da cobertura do galpão tombado pelo Patrimônio Histórico e Cultural onde está instalado o CEPROCAMP Prefeito Antônio da Costa Santos, situado na Av. 20 de Novembro 145 - Centro - Campinas/SP		
<b>LOCAL:</b>	Município de Campinas/SP		
<b>DATA BASE:</b>	SINAPI: FEV/18	<b>FONTE PRINCIPAL:</b> SINAPI / FDE (sem BDI)	<b>BDI:</b> 20,35%
	FDE: JAN/18		
<b>LEIS SOCIAIS (sem desoneração):</b>	SINAPI: 117,78% (Horistas) e 73,57% (Mensalistas). FDE: recalculado com encargos sociais SINAPI		

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO	
					Unitário	Total
03.02	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	30,00	R\$ 24,72	R\$ 741,60
03.03	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M³	30,00	R\$ 5,96	R\$ 178,80
03.04	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M³	1.985,00	R\$ 2,89	R\$ 5.736,65
<b>SUBTOTAL ITEM 03</b>						<b>R\$ 7.259,95</b>
<b>TOTAL SEM BDI</b>						<b>R\$ 173.574,55</b>
<b>BDI (20,35%)</b>						<b>R\$ 35.322,42</b>
<b>TOTAL COM BDI</b>						<b>R\$ 208.896,97</b>